3

Дело № 5-102/37/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

20 апреля 2018 года	г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым                                                    - Д.А. Ястребов,
с участием лица, в отношении которого ведется производство об административном правонарушении                    - Л.М. Бережной,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении,
Бережной Л.М., *** года рождения, уроженки ***, гражданина РФ, ***,  ***, зарегистрированной и проживающей по адресу: ***,
        в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л :

Л.М. Бережная  не представила в установленный законодательством о налогах и сборах срок  в налоговые органы,  оформленные в установленном порядке сведения, необходимые для осуществления налогового контроля, при следующих обстоятельствах.
Л.М. Бережная, в нарушение требований п. 5 ст. 93.1 НК РФ, не представила в установленный срок истребуемые документы – не позднее 09.06.2017 года, необходимые для осуществления налогового контроля.
Правонарушитель Л.М. Бережная в судебном заседании свою вину в совершении административного правонарушения признала полностью, в содеянном раскаивается.
Согласно п.5 ст. 93.1 НК РФ лицо, получившее требование о представлении документов (информации) исполняет его в течении пяти дней со дня получения донного требования или в тот же срок сообщает, что не располагает истребуемыми документами (информацией).
Виновность Л.М. Бережной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ, подтверждается совокупностью исследованных в суде доказательств.
Так, протокол № *** от *** года об административном правонарушении, в котором изложены обстоятельства совершения Л.М. Бережная административного правонарушения. Указанное нарушение подтверждается копией извещения о получении электронного документа, информационным сообщением о направленном документе, сведениями из БД местного уровня СЭОД, квитанцией о приеме налоговой декларации (расчета) в электронном виде, квитанцией о подтверждении даты отправки, сведениями из БД местного уровня СЭОД «Реестр деклараций ЮЛ» (за исключением налоговых правонарушений, дела о выявлении которых рассматриваются в порядке, установленном ст. 101 НК РФ).
         Оснований не доверять приведенным доказательствам у суда не имеется.
Таким образом, судом достоверно установлено, что Л.М. Бережная, являясь лицом, на которое возложена обязанность в установленный законом срок представить истребуемые документы по требованию налогового органа № *** – не позднее 09.06.2017 года, по факту предоставления 28.06.2017, тем самым совершила виновное противоправное деяние, за которое  ст. 126  НК РФ предусмотрена налоговая ответственность.
На основании анализа совокупности вышеприведенных доказательств суд находит виновность Л.М. Бережной в совершении административного правонарушения установленной, содеянное ей квалифицирует по ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ, как нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления сведений, необходимых для осуществления налогового контроля.
Назначая Л.М. Бережной административное наказание, суд учитывает характер совершенного ей административного правонарушения, данные о ее личности, ее имущественное положение.
К обстоятельствам смягчающим административную ответственность мировой судья относит полное признание вины.
Обстоятельств отягчающих административную ответственность мировым судьей не установлено.
Принимая во внимание изложенное, мировой судья приходит к выводу о необходимости назначения Л.М. Бережной  минимального наказания, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ.
Руководствуясь ст. ст. 29.10 и 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

Бережную Л.М. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подвергнуть административному наказанию в виде штрафа в размере 300 рублей.
Указанная сумма штрафа, в силу ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, должна быть уплачена не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения или перечисления с зачислением суммы на счет № ***,
наименование получателя -  *** ИНН– ***, КПП – ***, реквизиты банка – *** ,БИК ***, ОКТМО ***  УИН ***, наименование платежа – штраф суда КБК ***.
Копия документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа должна быть направлена мировому судье.
Разъяснить Л.М. Бережной, что в силу ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в течение 60 дней со дня вступления в законную силу данного постановления влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не менее 1000 рублей, административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до 50 часов.
Настоящее постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления в Джанкойский районный суд через судебный участок № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым либо непосредственно в Джанкойский районный суд Республики Крым.

Мировой судья 			подпись			Д.А. Ястребов